令和元年６月２６日

報道機関各位

（公社）福井県観光連盟 誘客アドバイザーの異動（お知らせ）

公益社団法人福井県観光連盟では、北陸新幹線の敦賀開業に向け、福井県の観光地の魅

力をさらに磨き上げ、関西・中京に加え、首都圏や北関東、信越からの観光客誘致を促進

するため、引き続き東日本旅客鉄道株式会社から派遣職員を迎え、７月１日付けで｢誘客

アドバイザー｣として配置しますのでお知らせします。

なお、前任の及川 善彦（おいかわ よしひこ）誘客アドバイザーは、６月３０日付けを

もって退任し、岩手県商工労働観光部観光課へ転出されますので、併せてお知らせします。

記

１ 誘客アドバイザーの略歴

氏 名：小島 晃一（こじま こういち）（４８歳）

現 職：株式会社ジェイアール東日本企画 交通媒体本部 交通媒体局 営業企画部 部長代理

福井県観光連盟での役職：誘客アドバイザー兼誘客推進事業部長

２ 誘客アドバイザーの主な業務

・専門家の視点から効果的な誘客促進策を提案

・ＪＲとの連携事業の企画

・首都圏等からの誘客活動の推進

・旅行会社向けの情報発信、情報提供、営業活動のノウハウの提供

・県や市町等の企画立案に対する助言

（公社）福井県観光連盟
担当：山田・米村

電話：0776-20-0741